

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 03



OBRA: MINUTIZAÇÃO E REFORMA DO MERCADO CULTURAL DE GRAVATÁ-PE	VALOR DO CONTRATO	R\$ 7.000,00
LOCAL: GRAVATÁ - CEARA	SALDO ACUMULADO	R\$ 42.997,45
PROCESSO LICITATORIO: 031/2023	ESTA MEDIÇÃO (R\$)	R\$ 13.405,00
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023	SALDO ATUAL	R\$ 75.987,56
PRAZO DE VIGÊNCIA	MEDIÇÃO ACUMULADA (%)	38,38%
INSCRIÇÃO Nº 0607/2023	DATA DE INICIO - PERÍODO 02	terça-feira, 28 de setembro de 2023
EMPRESA: M2 SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 39.907.472/0001-75	DATA FINAL - PERÍODO 03	quarta-feira, 05 de dezembro de 2023

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UMD	PREÇO UNITARIO	QUANTIDADE			FINANCEIRO (R\$)			PORCENTUAL		
				QUANT. PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 03	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO
01 COBERTA												
1.1	RETRIBUIÇÃO E RECONDIÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE COM MASSA DE DUAS ÁGUAS, INCLUSIVE FORNO AF_07/2019	m²	R\$ 16,25	459,46		459,46	R\$ 7.628,73	R\$ -	R\$ 7.628,73	100%	0,00%	100,00%
1.2	PINTURA VERMELHA INCOLOR ALQUIDADO EM MADEIRA, USO INTERNO 2 DE MÃO AF_01/2021	m²	R\$ 18,83	938,91	200,00	400,00	R\$ 17.679,68	R\$ 3.738,00	R\$ 7.532,00	100%	0,36%	40,80%
1.3	Tela de nylon para proteção de fachada	m²	R\$ 27,38	71,40		71,40	R\$ 1.954,90	R\$ -	R\$ 1.954,90	100%	0,36%	36,80%
1.4	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPACANAL TIPO COLONIAL COM MASSA DE 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL AF_07/2019	m²	R\$ 48,57	140,84		140,84	R\$ 6.840,60	R\$ -	R\$ 6.840,60	100%	0,30%	30,30%
02 PINTURA												
2.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DE MÃO AF_06/2014	m²	R\$ 13,77	2.175,36	700,00	1.200,00	R\$ 29.954,71	R\$ 9.639,00	R\$ 16.524,00	100%	0,00%	36,15%
2.2	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DE MÃO AF_06/2017	m²	R\$ 24,54	98,50		98,50	R\$ 2.417,19	R\$ -	R\$ 2.417,19	100%	100,00%	100,00%
03 PISO/ESQUADRIA												
3.1	Piso cimentado despolvilado, traço 1:5, e + 3 cm, junta plástica 3x27mm	m²	R\$ 41,77	398,50		-	R\$ 16.645,35	R\$ -	R\$ -	100%	0,00%	0,00%
3.2	Polimento de piso de alta resistência resistente;	m²	R\$ 16,07	398,50		-	R\$ 6.403,90	R\$ -	R\$ -	100%	0,00%	10,25%
3.3	PISO EM PEDRA TIPO CARREIADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA)	m²	R\$ 111,68	23,95		-	R\$ 2.674,74	R\$ -	R\$ -	100%	0,00%	1,10%
3.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2 AF_06/2014	m²	R\$ 41,71	22,06		-	R\$ 920,12	R\$ -	R\$ -	100%	0,00%	0,00%
3.5	REMOÇÃO DE PORTAS DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO AF_12/2017	m²	R\$ 9,29	3,36		-	R\$ 31,21	R\$ -	R\$ -	100%	0,00%	0,00%
3.6	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA) PADRÃO MÉDIO 80X100CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	UM	R\$ 842,99	2,00		-	R\$ 1.685,98	R\$ -	R\$ -	100%	0,00%	0,00%
3.7	Grado em ferro, o quatro em barra chata 2" x 3/8 - barras redondas 3/4" nas verticais, barras chatas 2" x 1,4" nas horizontais - Rev. 02	m²	R\$ 610,36	4,20		-	R\$ 2.563,51	R\$ -	R\$ -	100%	0,00%	0,00%
3.8	Correia de lã em plástico, 100X1, com rodas	un	R\$ 1.057,30	1,00		-	R\$ 1.057,30	R\$ -	R\$ -	100%	0,00%	0,00%
04 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS												
4.1	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS 0,40X0,40X0,4 M PARA PEDE DE ESGOTO AF_12/2020	UN	R\$ 258,72	17,00		-	R\$ 4.398,24	R\$ -	R\$ -	100%	0,00%	3,00%
4.2	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M AF_12/2020	Un	R\$ 117,92	9,00		-	R\$ 1.061,28	R\$ -	R\$ -	100%	0,00%	0,00%

M2 SERVIÇOS
 CNPJ: 39.907.472/0001-75
 SÃO JOÃO - PE

Jander
 Engenheiro Civil
 CREA 120000000-0

Jander Cavalcante Costa
 Engenheiro Civil
 CREA 120000000-0

4.3	COMPROVAÇÃO REPRESENTATIVA DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC SÉRIE M ESCOTO PERDIAL 100 MM INST. PARA DESCARGA SAMPL DE ESG. SAMPL. FECHADA ESG. SAMPL. VENTILAÇÃO OU SUB. COLETORES AÉREOS, INCL. CONEXÕES E CONTE. FUNDIÇÕES E PREÇOS AF. 122015	M	R\$	65,29	70,00			R\$	4.570,00	R\$		R\$		100%	0,00%	0,00%	
4.4	ESCALAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,50 M AF. 022021	m³	R\$	88,70	5,25			R\$	455,12	R\$		R\$		100%	0,00%	0,20%	
4.5	Demolição de piso de alvenaria	m²	R\$	19,79	10,50			R\$	197,20	R\$		R\$		100%	0,00%	0,20%	
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS																	
5.1	PONTO DE LIG. WINKING RESIDENCIAL, INCL. JUNDO INTERRUPTOR SIMPLES CAIXA ELÉTRICA, ELÉTRICIDADE CASO, BASSO, QUESA E CHUMBAMENTO EXCETO DE LUMINÁRIA E LÂMPADA AF. 012016	UN	R\$	328,22	12,00			R\$	3.281,64	R\$		R\$		100%	0,00%	0,00%	
5.2	Lâmpada Inv. Max. de potência 120 watts, inv. marca Llum ou similar	un	R\$	74,28	12,00			R\$	891,36	R\$		R\$		100%	0,00%	0,00%	
5.3	JUNTA DE SOBREPOR. EM CAIXA DE ACO. COM ALÉIAS PLÁSTICAS PARA LÂMPADA, BASE E 27 POTÊNCIA MÁXIMA 4000 W (TUDO INCLUI LÂMPADA)	LN	R\$	44,54	12,00			R\$	534,48	R\$		R\$		100%	0,00%	0,00%	
5.4	Verificação de fase ou parede	un	R\$	147,93	10,00			R\$	1.479,30	R\$		R\$		100%	0,00%	0,00%	
5.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLADO 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 122015	M	R\$	4,07	530,00			R\$	2.035,00	R\$	13.405,00	R\$	42.897,45	100%	0,00%	11,38%	

São João/PE, 06 de dezembro de 2023

M2 SERVIÇOS - LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES

CNPJ 39.929.472/0001-75

M2 SERVIÇOS

CNPJ 39.929.472/0001-75

SÃO JOÃO - PE

JOSIAS CELESTINO CAVALISTA

RÉU DIT.

CNPJ 04.452.003/0001-00

Josias Celestino Cavalista
 Engenheiro Civil
 CREA 13845